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og landstinget stemte Beløbet ud. Finans- 
lovforslaget gik tilbage til Folketinget, og 
.Folketinget vedtog' det,. -iideyi , at, der den 
(^ang vår ,nogeii., der talte ,om, ,It, det var 
홢 en...'Ydmygelse..for Fólketiy)ó,,ét.' Dét eneste 
. nuværende Medlem ai Pinansiidvalget, som 
den Gang,,h|vcle, Sæde i.. Fdlketmgets Fi- 
i°n sud valg, nemlig det ærede.Medlem.. for 
Køb er navns ; Amts 2dén/Valgkreds (K. $L 

Klausen),, . talte den Gang ikke om,, at 
det var én Ydmygelser for Folketinget,., at 
vedtage Finan lovforslaget, som det paa 

' den Maactévai ble vet ændr et, af Landstinget. 

" Wulffs Jeg maa 홢takke den ærede 
Ordfører (P. ,Th, Nielsen)' for al den Klog- 
sk,í;,t1:), han ..tiUagde mig 홢 saa yiclt jeg for- 
stoa, var den lidt større end det / samlede 
Landstings:홢, men kke  desto minäire kan 
jeg ikke,stjQneden ærede Ordfører i at 
slutte mig til lians Betragtninger, J og vil 

- optage det Eksempel,' som han selv IiæyneJlê; 
nemlig Bevillingen til Landboforeniii eine 
til Hiisdyravléns F r '  M ' -  Nu vedtage vi 
Mnåiiåbvéii, og den gælder fra ,1 ste April; 
tidligere kunde saadannb.'; Foreiiikgér, ;der 
fil Tilskud .paa Finansloven, ganske t kort 
efter 1ste,April, hæve deres Tilskud for 
hele Aaret... I 4e senere Aar 'e^. äer, ind'-' 
ført en. anden Praksis 홢 jeg trOr ikke ar 
nogen som helst anden Grund end for at 
holde lidt paa Statens .Penge og. tjene 
nogle .Renter 홢, nemlig at man udbetaler 
saadanne-Tilskud kvartalsvis. Men jeg øer 
ganske sikker paa, at hvis Landboforenin- 
gerne efter den 1. April gaa neh og an- 

I mode om den første Fjerdedel af Tilskud- 
det, kan ingen nægte_ dem det, og hvis For- 
andringen i Loven ikke er vedtagen til 
næste kvartal, kunne de da atter .hæve 
den anden :B) er,d,edeL Det eneste Spørgs- 
maal, vi til syvende og sidst komme til at 
strides om, er, om det;, naar. den nye,Husr 
dyrlov, er vedtagen og, skal træde i Kraft 
paa en eller kilden Dato længere hen i  
Aaret, da er det; som staar' paa Finans- 
loven,'eller det, som , si aar i den:, vedkom- 
mende særlige Lov, 'der skal; gælde. Jeg 
holder paa, at Finansloven gælder Aaret 
ud. Men de t  ; er iuu1^ t at der dér ,er et 
interessant Punkte so i  ̂i kunne 'diskutere. 
Men i alt Fald vil jeg hævde, at saa længe 
den særlige Lov ikke li  vedtagen, have de 
vedkommende Foreninger Krav paa det 
'Tilskud,, der staar opført paa Finansloven, 
og det have Kommunerne ogsaa. 

4rflførerén</i>. Th. Nielsen): ^Kom- 
munerne have ikke Krav paa Tilskuddet, 
fordi det staar paa Finansloven, men fordi 

det staar paä/deii ånden Lov. Selvfølgelig 
gælder den Lov,; n  i Øjeblikket Häve, ind- \  
til den bliver ændret, og det ét* i Kraft "äl 
den, at Ijandbrugsforeningerne o. s, .;v. faa 
deres, Tilskud. Paa samme Maade faa ogsaa 
Eommun'eme deres Tilskud, i Kraft af den 
gældende Lov, men .Mvis denne Lov ændres, 
bortfalder selvfølgelig Forudsætningen. 

. Wulffs Naar Kommunerne faa de- 
res, Tilskud er dét dog vistnok ogsa,å., , 
fordi  det st aar paa Finansloven, og dét er 
vistnok s aale dés; at* selv/.om det staar paa 
en anden. Lov, här; det intet at sige, ;hvi$ 
Bevillingen ikke /, ,-,pr opl^H^paä^/MiiäiiS; ' 
lQvørj; "Og hvis der paa FiiiaildlByén er - > 
opført et Tilskud, af den og dëh; tørrélse ,  
tror j eg, det gælder Aar et ug; og under 
alle Omstændighed^,, til det Tidspunkt er 
kommet, da den ændrede Lov træder i Erait. 

,./ Karost: Den høitæWde:FmMisminiåér 
oplyste før, at han aldrig havde hafLtil 
Hensigt at Mblde ua Anmærkningen Der 
rejser sig da det -jpøi n ial:  ELVOLIOI har 
den liøjtserecle Minister overliövedet frem- 
sat Forslaget om denneAnmæi'kning, 
naar lian ikke h avd S e til Hensigt at holde 
^ a  aet'? Det \ ii ' do1" jeg tillod mig at 
stemple som 1< tsin digt. 1N aar den Højt- 
ærede Minister paa i» 111 mslovforslaget 
fremsætter et Forslag,: hvorom han kan 
tænke " s ig Mtiiighédén, af,', at deta ,ndet  
høje Ting -vil' modsatte, sig. dét, såa. at der 
k a n  Opstaa en Konflikt mellem de to 
Ting, . hvorunder der kunde blive Tale om 
홢 dét hår den ærede Minister ogsaa kun- 
net tøsnke sig 홢, åt Folketinget kom til 
% kapitulere, forekommer det : mig , at 
være éii uforsvarlig Politik... Na^-r et saa- 
diht  Forslag fremkommer, maa det, synes 
j'ég, være Bensigten at tage éii Kamp op 
for at fää det gennemført. Det vil altid 
forblive én Gaade, hvorledés'/det/'når kuii?- 
net falde den højtærede ffinistér ind at 
fremkomme m.ed denne Ånmærkhing, 
hvorved han, formelt set i Jivert Fald, 
liar opnaaet det Resultat at tilføje Folke.. 
tinget et .Nederlag. Den højtærede Mini- 
ster sagde ganske, vist, at det er: kun en 
Tale i Luften, det ha mtet paa sig i 
denne Forbindelse åt tale om Folketin- 
gets Nederlag. Jeg mene r, det er, en 
Selvfølge, at ved denne Tilbagesendere af 
Finanslovforslaget til ólkétiiiget; . hvor 
man formelt, har inaattet indrømme Lands- 
tingets Berettigelse, har Folketinget fäaet 
et JAfbræk 1" sin Stilling, og den højtærede 
Mi irister. Éar Änsväret for,, at have _ ført 
Folketinget ind i den Situation, som i Dag 

0  


